## Pj Gubernur Safrizal Apresiasi Kesepakatan Persidangan ke-39 KK/JKK Malindo

Category: Aceh, News

written by Maulya | 06/12/2024



ORINEWS.id — Penjabat (Pj) Gubernur Aceh, Safrizal ZA mengapresiasi kesepakatan yang dihasilkan dalam Pertemuan Delegasi Malaysia dan Indonesia pada Persidangan ke-39 tahun 2024, Kelompok Kerja/Jawatankuasa Kerja Pembangunan Sosio Ekonomi Indonesia-Malaysia (KK/JKK Malindo).

Hal tersebut disampaikan oleh Pj Gubernur Safrizal, dalam sambutannya saat menjamu Delegasi Malaysia, di Anjong Mon Mata komplek Meuligoe Gubernur Aceh, Kamis (5/12/2024) malam.

"Kami mengapresiasi berbagai kesepakatan dari pertemuan ini.

Berbagai hal yang harus ditindaklanjuti nantinya akan kami sampaikan kepada kementerian-kementerian terkait," ucap Safrizal.

"Hasil pertemuan ini tentu saja akan kita gunakan untuk mendukung kegiatan Sosek Malindo di masa mendatang, sehingga pekerjaan kita dalam membangun kerjasama di perbatasan kedua negara bermanfaat bagi masyarakat di kedua negara," sambungnya.

Pada kesempatan tersebut, Pj Gubernur Safrizal juga mempromosikan berbagai kerajinan khas Aceh hasil produksi UMKM binaan Dekranasda Aceh kepada rombongan Delegasi Malaysia.

Sebelumnya, Ketua Delegasi Malaysia Encik Hamzah bin Ishak, menyampaikan apresiasi atas pembicaraan dan kesepakatan-keaepakatan yang dicapai dari hasil pembahasan kedua delegasi. Encik Hamzah juga mengapresiasi sambutan pemerintah dan masyarakat Aceh yang sangat ramah dan terbuka.

Untuk diketahui bersama, Sosek Malindo adalah organisasi bilateral untuk pembangunan sosial ekonomi antar dua negara, yaitu Indonesia Malaysia.

Pedoman pokok organisasi yang telah berdiri sejak 1985 ini adalah bertujuan untuk meningkatkan taraf hidup masyarakat di wilayah perbatasan.

Tugas utama KK/JKK Sosek Malindo adalah membuat kajian terhadap proyek-proyek yang dikerjakan bersama, di kawasan perbatasan untuk kesejahteraan masyarakat kedua negara.

Kewenangan Ketua KK Sosek Malindo berada di bawah Direktorat Jenderal Bina Administrasi Kewilayahan Kementerian Dakam Negeri yang saat ini dijabat oleh Safrizal ZA.

Pertemuan diakhiri dengan penandatanganan Risalah KK/JKK Sosek Malindo ke-39, oleh Safrizal ZA, selaku Dirjen Bina Administrasi Kewilayahan Kemendagri mewakili Delegasi

Indonesia dan Encik Hamzah bin Ishak selaku Ketua Delegasi Malaysia. []